
Cabeceira Grande

Estável

Preto Nacional 7 320,00 310,00
390,00 390,00385,00

170,00

Carioca Dama 9,5 10 285,00

8

Carioca Dama 9 9 275,00
8,5Carioca Dama 9 255,00

410,00

315,00
385,00Preto Nacional 8

410,00410,00

4,35

-3,39

2,90

630,00R$      

Preto Nacional 6

Cristalina 

180,00-240,00
200,00-240,00

Irecê 130,00-180,00

feijão de Corda 

260,00R$      Feijão fradinho 

600,00R$       

2,77

Carioca Sabia 6 7
7

Preto Importado

Feijão Bolinha Campos Novos 

Carioca 10 12,38

380,00R$      

Feijão Branco 

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 12/09/2024

Carioca 6

11,11

PAINEL DE ANÚNCIO

Castro 

Carioca 7,5

20,59

-6,36

Preto T1

Unaí

230,00
247,50

285,00

240,00                  

Pernambuco 320,00-330,00

310,00R$      

Carioca 9 275,00                  

0,00
380,00                  29,51

Preto T3
Preto T2

410,00                  
150,00

-2,816,61215,00                  
1,83

200,00-240,00SP 

181,67

223,52
240,83

Preto T4

194,00
-2,33

170,00                  

Feijão Rajado 
Feijão Rosinha Extra

220,00R$       

Boletim Informativo do Feijão

STATUSMAX. R$ Sobra

13 de setembro de 2024
São Paulo, Sexta-feira

ANo XXIII  Nº 6.064

Estável

Estável

Estável

Classificação

Pregão 
12/09/2024

MIN. R$

Cotação Diária Movimento de Mercadoria

Abertura
13/09/2024

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

0

500,00R$       

Santa Fe de Goias 
GO 

Paracatu 
MG

MG
MG

200,00-245,00

140,00-190,00280,00-350,00

Total de Carioca:OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

180,00-230,00

Máx Extra Min Coml
Rio Verde / Jataí

3,96 252,50262,50295,00                  

210,00Carioca 8

170,00

Carioca 8,5

185,00
207,50

380,00
410,00

185,00                  
201,67

18,75
340,00

220,00-240,00

VARIEDADE

287,50
270,00

21,52
320,00
314,00

6,25 160,00Carioca 7

GO 

ago/23

Estável

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Total de Preto:

GO 
Carioca (R$)Preto (R$)

0

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 12/09/2024

0

0

UFVARIEDADE CIDADE:
 

Estável
Estável

Estável

Estável
Estável

Carioca Sabia 7,5 8

9

7Carioca Sabia

Preto Nacional 9

200,00

Feijão Jalo 

VAR %

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

400,00R$       

Carioca Dama 8 8 230,00
Carioca Sabia 8 210,00

200,00-245,00

510,00R$      

200,00

ago/24

150,00-220,00

Guairá 

PR

VAR %ÚLT. SEMANA

SC 

VAR %

Sorriso
420,00R$      

12/09/2024

MTsem oferta
BA 



TATICO 8,09 8,29 8,79 6,09 5,69 6,09
REDE STORE 9,19 9,39 9,69 7,79
PROBRAZILIAN 9,09 9,19 9,59 7,99
MOREIRA 8,59 9,09 9,19 7,29
CARREFOUR 8,09 8,39 5,59 8,59 7,19 6,19 6,29 7,89
BRETAS 7,98 8,09 8,79
ATACADÃO 7,59 8,69 9,09 5,69 6,89

VARIEDADE
PREÇO

DONA COTA BARÃO GOGO CRISTAL GAROTINHO GOL KICALDO FILLETO

13 de setembro de 2024 
São Paulo, Sexta-feira

CIDADE: GOIÂNIA - GO     VARIEDADE: CARIOCA   TIPO 1  kg        DATA: 10/09/2024
Pesquisa de Mercado

ANo XXII  Nº 6.064

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

Nesta sexta-feira, a bolsa na zona cerealista-Brás, não registrou quaisquer atividades de vendas.

- A semana encerrou praticamente com ofertas zeradas de feijões carioca.


